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 اجرای پرده خوانی قرآنی برای نخستین بار 
در نمایشگاه قرآن

یکمین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم است  دانشگاه آزاد میزبان بخش دانشگاهی سی  و
که از یکم فروردین ماه آغاز شده و امروز نیز به پایان می رسد. محمد شریفانی، مسئول نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد در جریان آغاز فعالیت این بخش با بیان اینکه 
قرآن یکی از اعجاز بزرگ است، خاطرنشان کرد: »قرآن کریم کتابی است که پیامبر گرامی 
ی  گر علم اول و آخر را می خواهید در قرآن بیندیشید.« و اسام)ص( درباره آن فرمود که ا
یخ نگاه می کنید تمام شخصیت های بزرگ و بی نظیری که وجود  افزود: »وقتی در طول تار
ی در ادامه ضمن تقدیر وتشکر از  داشته اند از مکتب قرآن و اهل بیت پرورش یافته اند.« و
یکمین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم تصریح کرد:  ی بخش دانشگاهی سی و ستاد برگزار
 ، »استفاده از تجربیات فعالان قرآنی دانشگاه ها و دیگر غرفه ها و انتقال آنها به یکدیگر
ایجاد تعامل و هم افزایی جهت انجام فعالیت های جدید و پویا در سطح دانشگاه ها از 
یم.«  اهداف برگزاری این نمایشگاه بوده تا بتوانیم با معرفی هرچه بیشتر آثار قرآنی قدمی بردار

اجرای برنامه های قرآنی بخش دانشگاهی در 25 محور
محمد معرفت، مدیرکل تبلیغ و امور دینی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه 
کید می کند:  یج آموزه های قرآنی عرصه ای مهم است، تا آزاد با بیان اینکه دانشگاه برای ترو
»باید از تمام استعدادها در این عرصه بهره ببریم و عاوه بر حفظ و تاوت باید جامعه 
دانشگاهی را ترغیب کنیم تا در عرصه های پژوهشی نیز ورود کنند.« معرفت با اشاره به 
اینکه مدیریت فعالیت های قرآنی نهاد رهبری در دانشگاه آزاد برنامه های متنوعی را در ۲۵ 
محور در حال اجرا دارد، می گوید: »تاش کردیم برنامه های بخش دانشگاه نمایشگاه قرآن 
ی و خاقانه باشد. پرده خوانی قرآنی و اینفوگرافی قرآنی برای نخستین بار  یت نوآور با محور
در نمایشگاه بین المللی قرآن کریم برگزار شد.« او با بیان اینکه برپایی کارگاه قرآنی و استقرار 
غرفه سامت و مطالعات طب اسامی در بخش دانشگاهی از جمله فعالیت های انجام 
یت، امامت و سایر شبهات کامی هم  شده است، ادامه می دهد: »پاسخ به شبهات مهدو
از دیگر فعالیت های در حال انجام در این بخش نمایشگاه است؛ البته برنامه های ثابت 
هر شب در نماشگاه برگزار می شود و یکسری برنامه ها هم مانند محفل قرآنی، دعاخوانی 
... هم طبق جدول ارائه شده در حال انجام است. همچنین در دو مرحله  و زلال احکام و
یم؛ یعنی هر کسی که در این بخش حضور یابد و در نظرسنجی ما شرکت  اهدای جایزه دار
ی مسابقه معماهای قرآنی هم از  کند به قید قرعه به ۳ نفر جایزه داده خواهد شد؛ برگزار
دیگر برنامه های نمایشگاه است که هر روز از ساعت ۵ تا ۱۱ شب از طریق سامانه طراحی 

شده انجام می شود و به سه نفر جایزه اهدا خواهد شد.« 

تصویرگری  انگیزه بیشتری برای حفظ قرآن در جوانان و نوجوانان 
ایجاد می کند

علی رجبی حافظ و مدرس دوره های تدبر در قرآن با اشاره به نوین بودن بحث اینفوگرافی 
یعنی تصویرگری آیات قرآنی، خاطرنشان کرد: »تصویرگری  انگیزه بیشتری برای حفظ قرآن در 
جوانان و نوجوانان ایجاد می کند. جهت ترویج فرهنگ حفظ قرآن آمادگی برپایی نمایشگاه و 
ارائه و تبیین آیات براساس تصویرگری میان خادمان قرآن، جوانان و نوجوانان ایران اسامی را 
داریم.« رجبی اینفوگرافی پله پله تا خدا در قالب های سه گانه شناخت دین، مراتب و درجات 
فهم قرآن و تفسیر را تشریح کرد که با استقبال پرشور مردم مواجه شد. وی با بیان یکی از 
مشکات حافظان قرآن، یعنی توقف موقتی در مرور محفوظات و فراموشی بخشی از سوره ها، 
، مدام آیات و سوره هایی  اظهار داشت: »حافظان قرآن کریم باید برای تثبیت هر چه بیشتر
که چندین بار روخوانی کرده اند را مجدد بخوانند.« این استاد حوزه اجرای اینفوگرافی قرآن 
کریم را برای اولین بار در کشور برشمرد و خاطرنشان کرد: »این اقدام بعد از ساعت ها و ماه ها 
کنون اینفوگرافی 40 سوره  بحث کارشناسی و تخصصی توسط افراد اهل فن و خبره تهیه و تا

انجام شده و مابقی هم در دست اقدام است.« 

دکتر طهرانچی تاکید کرد

تربیت نسلی کارآفرین در دانشکده های موضوعی با کمک 
عرصه های واقعی محیط کار  

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد در پیام 
نوروزی خود ضمن تبریک فرارسیدن عید نوروز و سال ۱40۳ 
بخشی از افق فعالیت دانشگاه در سال جدید را تشریح کرد.  

متن پیام دکتر طهرانچی به شرح زیر است: 
»همزمانی ماه مبارک رمضان، این شکوه میهمانی خداوند 
و آغاز سال ۱40۳ خورشیدی، عید نوروز و بهار پرطراوت 
که همگی نشانه آشکار آیات پروردگار در جهان است 
را به اعضای خانواده بزرگ دانشگاه آزاد اسامی تبریک 
و شادباش می گویم.  بهار ایمان و شکوه جلوه خداوند 
، مقدمه تحول و سرآغاز رویش و تکامل  در فصل بهار
است؛ بار دیگر نشانه ای بدیع از آیات الهی در جهان 
متجلی گشته و زمین آیه های سرسبزی و حیات را به 
نمایش گذاشته است. به واقع تاقی بهار قرآن در نخستین 
روز های سال جدید، یادآور تحول، نوع دوستی، محبت و 
حرکت به سمت نیک سرشتی است. تاش برای تهذیب 
کسازی جسم و جان و تقرب به درگاه الهی در ماه  نفس، پا
مبارک رمضان صورت می گیرد و فصل بهار و نوروز فرصتی 
برای رفع کدورت ها و تعمیق آموزه های اخاقی و انسانی 
فراهم می شود که در محیطی مسرت بخش، از این روز های 
پرفضیلت بهره مند شویم. امیدوارم در سال جدید گشایش 
در امور و احوال فردی و اجتماعی رقم بخورد.  دانشگاه 
آزاد اسامی در سال ۱40۲ به پشتوانه تجارب اندوخته در 
زمینه کارآمدی که بسترساز اشتغال دانش بنیان جوانان 
است کار های بسیار ارزنده ای را انجام داد. طرح صدرا 
شامل »صنعت، دانشگاه، راه اشتغال« که ادامه راه طرح 
پویش است را آغاز کرد و توامان به جوانان این فرصت را 
داد در محیط دانشگاه و صنعت به کسب تجربه و مهارت 
بپردازد که نتیجه این فرآیند به ارتقای کارآمدی دانشگاه 
کمک می کند.  در سال گذشته مطالبه مقام معظم رهبری 
از دانشگاه ها این بود که فارغ التحصیل دانشگاه فردی 
متوقع، عصبانی و بیکار نباشد، بلکه نسل جوان با گسترش 
امید وارد جامعه شود. دانشگاه آزاد اسامی با اجرای طرح 
آمایش ذیل سند تحول و تعالی، با شناسایی محیط و 
، کمک کرد جوانان در قالب طرح  یابی وضعیت کشور ارز
پویش و همچنین افزایش مهارت های فردی و اجتماعی، 
به عنصری اثرگذار در جامعه تبدیل شوند. در سال ۱40۳ با 
ایجاد دانشکده های موضوعی همراه با عرصه های واقعی 
محیط کار می کوشیم نسلی کارآفرین را تربیت کنیم که 
بی شک در توسعه پایدار کشور نقش مهمی را ایفا می کنند 
تا بتوانیم شاخص کارآمدگی به عنوان یک شاخص اساسی 
سنجش دانشگاه را رشد دهیم. باید بدانیم در گذشته 
 ، دانشگاه ها فقط بر علم تکیه داشتند، اما در دنیای امروز
فرهنگ، علم و فناوری سه مولفه و پایه دانشگاه محسوب 
می شود و این سه رکن از دانشگاه جدایی ناپذیراست. در 

کنار دانشگاه، جامعه و صنعت نیز سه مولفه اجتماعی، 
اقتصادی و نوآوری وجود دارد که بر دانشگاه تاثیرگذار است. 
مسلما  در ارتباط دانشگاه با صنعت باید بین علم، فرهنگ 
و فناوری، امور اجتماعی، اقتصادی و نوآورانه ارتباط موثری 
شکل گیرد و این رویه در دانشگاه آزاد اسامی شکل 
گرفته و تاش می  کنیم از طریق سرای نوآوری، شرکت های 
دانش بنیان و پارک علم و فناوری آن را جامه عمل بپوشانیم. 
نکته دیگر در ارتباط با ماهیت دانشگاه، این است که 
وجه دیگر دانشگاه، لزوم توجه به ابعاد فرهنگی و ایمانی 
گاه، عالم و باایمان تربیت کند.  است تا بتواند انسان آ
مودت و همبستگی اجتماعی یکی دیگر از کارکرد های 
این نوع دانشگاه است و در صورت شکل گیری و توسعه 
چنین چهارچوبی، می توان شاهد جامعه ای پویا و کارآمد 
بود. خوشبختانه در سال ۱40۲ اقدام موثر و کارآمدی در 
حوزه تکمیل سامانه ها و خدمت  رسانی به جامعه هدف 
صورت گرفت. با توجه به گستردگی دانشگاه در سطح 
کشور و با هدف شفافیت، پاسخگویی بهتر نظام اداری 
و پایش اطاعات سامانه های جامع سنجش، رایانامه، 
مدیریت قرارداد ها و سکوی نشر دانش با همت همکاران 
راه اندازی شد که این هویت مشترک دانشگاهی، بستر 
تعامل، استحکام و یکپارچگی جامعه دانشگاه آزاد اسامی 
را معنا می کند.  در سال ۱40۳، بستر های جدیدی همچون 
یع و لجستیک  سکوی تولید، تضمین، تامین و سکوی توز
و سکو هایی در حوزه صنایع خاق و عرصه های تربیتی را 
راه اندازی خواهیم کرد که شکل جدیدی از آموزش عالی را 
به تصویر می کشاند و این حرکت مسلما با نگاهی جدید به 
نوع تعامل بین دانشگاه، صنعت و جامعه می پردازد و اثرات 
جدی ای را در آینده بر آموزش عالی خواهد گذاشت.  جا 
دارد از تاش و ممارست همه همکاران دلسوز و زحمتکش 
در خانواده بزرگ دانشگاه آزاد اسامی تشکر و قدردانی 
داشته باشم و امیدوارم با همت مضاعف بتوانیم روز های 
بهتری را در دانشگاه رقم بزنیم و با گام های محکم دانشگاه 
را به یکی از معتبرترین دانشگاه ها در سطح جهان برسانیم.  
دانشگاه آزاد اسامی در راستای تحقق شعار سال جدید که 
از سوی رهبر معظم انقاب »جهش تولید با مشارکت مردم« 
نامگذاری شده است، از همه ظرفیت ها و توانمندی های 
خود بهره می گیرد تا برنامه ها و اهداف بر این اساس تنظیم 
و اجرا گردد.  ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات در 
ماه پرفضیلت رمضان، فرارسیدن عید نوروز و سال ۱40۳ 
را به ملت شریف ایران تبریک می گویم و از خداوند منان 
برای همه عزیزان آرزوی سالی پربرکت، سامتی، موفقیت 
و آرامش قلبی مسالت دارم و امیدوارم در سال پیش رو 
خانواده بزرگ دانشگاه آزاد اسامی بیش از پیش در مسیر 

اعتای ایران اسامی گام بردارد.« 

معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد در گفت وگو با »فرهیختگان« تشریح کرد

 ۳ پیشنهاد برای نقش آفرینی آموزش عالی 
در اقتصاد مردم  بنیاد

گونی  انتخاب شعار برای سال های مختلف را می توان از جنبه های گونا
مورد تحلیل و بررسی قرار داد. اما مهم تر از هرچیز درنظر گرفتن شعار 
به عنوان یک هدف کوتاه مدت در مسیر پیشرفت کشور است که هر 
بخش و مجموعه ای در کشور وظیفه ای در قبال آن دارد. دانشگاه ها 
گونی بر وضعیت  اما با توجه به تاثیرات متنوع می توانند اثرات گونا
تحقق شعار سال داشته باشند. از دانشجویان آرمان گرایی که مطالبه 
آن را محور کار خود قرار می دهند تا اساتید، پژوهشگران و فناورانی که 
هر یک به نوعی می توانند نقش مهمی در نزدیک شدن به این هدف 
کوتاه مدت داشته باشند. مجید مشکینی، معاون تحقیقات، فناوری و 
نوآوری دانشگاه آزاد در گفت وگو با »فرهیختگان« سه محور اصلی 
نقش آفرینی دانشگاه ها را در مسیر افزایش مشارکت مردمی در رشد 

تولید تشریح کرده که در ادامه می خوانید. 

ی دانشگاه آزاد  ی و نوآور ن تحقیقات، فناور مجید مشکینی، معاو
در گفت وگو با »فرهیختگان« ضمن گرامیداشت ماه مبارک رمضان 
ن دو بهار مادی و معنوی و همچنین تسلیت ایام شهادت  و تقار
حضرت امیرالمومنین علی علیه السام، دانشگاه ها را یکی از 
مخاطبان پیام شعار سال برشمرد که وظیفه اقدام برای تحقق آن 
را برعهده دارند و در ادامه افزود: »دانشگاه ها حداقل در سه مسیر 
می توانند برای این موضوع کار کنند. مسیر اول تخصیص دادن 
بخشی از ظرفیت پایان نامه ها و رساله های دانشگاه به سمت 
ی این موضوع است که براساس آن راهکارهای  یع رو مطالعه سر
عملیاتی تحقق شعار سال را برای مسئولان دستگاه های مختلف 
روشن تر و شفاف تر نمایند.« او افزایش توانمندی مردم را به عنوان 
دومین محور کار دانشگاه مطرح کرد و گفت: »جهت دومی که 
کثری  متصور است، انجام کار مطالعاتی برای مشارکت دادن حدا
مردم در این مسیر است که پس از انجام این کار با در اختیار 
گذاشتن نتایج آن برای مردم و حتی تدوین دوره های آموزشی برای 
آحاد مردم، درباره چگونگی مشارکت آنها در جهش تولید می توان 
ی چهره به  یح کرد: »مرحله بعد، برگزار اقدام کرد.« مشکینی تصر
چهره این دوره های آموزشی برای آحاد مختلف مردم است که 
گاهی ها، توانایی ها،  می بایست این آموزش ها متناسب با سطح آ
امکانات، موقعیت مکانی ایشان و در نظر گرفتن سایر مولفه های 
تاثیرگذار دیگر تدوین و انجام شود. عاوه بر آن می توان از طریق 
ی و  ی و شنیدار ارائه این محتوا ها در رسانه های مختلف دیدار

خصوصا در رسانه ملی این مسیر را پیش برد.« 
ی دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد:  ی و نوآور معاون تحقیقات، فناور
»نحوه ورود دانشگاه ها در دو مسیر قبلی، بیشتر حمایتی و از منظر 
ی مردم  روشن کردن مسیر برای مسئولان و مردم و همچنین مهارت آموز
ی  است. در این مسیر مسئولان و در لایه دوم، عامه مردم پرچمدار

می کنند ولی مسیر سوم کمی متفاوت است.« او در ادامه با بیان 
اینکه باید نیم نگاهی به تقسیم بندی کوچکی درباره جهش تولید 
یم، اضافه کرد: »در این تقسیم بندی می توانیم به شاخص های  بینداز
کمی و کیفی تولید و جهش تولید توجه کنیم ولی درنهایت، به 
نظرم تمامی خروجی تولید و جهش تولید باید خودش را در تولید 
ناخالص داخلی نشان دهد. با این نگاه ورود دانشگاه ها می تواند 

ورود تخصصی و موثرتری باشد.« 
مشکینی »دانش بینان ها« را به عنوان سومین محور حرکت دانشگاه 
در مسیر تحقق شعار سال مطرح کرد و توضیح داد: »نحوه سوم 
ورود دانشگاه ها به این موضوع، بحث دانش بنیان هاست. نقش 
ی و راهبری باشد.  دانشگاه ها در این زمینه می تواند نقش پرچمدار
یادی از جوانان مستعد کشور در  در حال حاضر تعداد بسیار ز
یادی  دانشگاه ها مشغول به تحصیلند و همچنین تعداد بسیار ز
از اساتید مجرب که هر دو از قشر مردم هستند؛ ولی موثرتر از منظر 
ی فوق العاده و فراوان جوانی.  دانش، تجربه علمی،  انگیزه و نیرو
هماهنگی و همراهی این دو به همراه حمایت های مسئولان آموزش 
عالی و سایر مسئولان کشور می تواند در میزان کمیت و کیفیت 
که هرگونه اثر جهشی در  جهش تولید تاثیر بسزایی داشته باشد؛ چرا
بخش تولیدات دانش بنیانی می تواند اثرات مضاعف و ارزش افزوده 
بالاتری را در تولید ناخالص ملی داشته باشد.« او با اشاره به نقش 
دانشگاه آزاد در مسیر عملیاتی شدن افزایش حضور مردم در تولید، 
یتی جدید،  خاطرنشان کرد: »دانشگاه آزاد اسامی در دوره مدیر
خود را دانشگاه اجتماعی می داند و پاسخگویی به نیاز جامعه و 
یت های خود برگزیده و  حل مسائل جامعه را به عنوان یکی از مأمور
در این مسیر گام های بلند خوبی را هم برداشته و به نظرم بستر ورود 

، در دانشگاه آزاد آماده است.«  دانشگاه از هر سه مسیر
، خصوصا  مشکینی افزود: »اقدامات دانشگاه آزاد در دو سه سال اخیر
در تقویت و حمایت از دانش بنیان ها، رونق خوبی گرفته و می تواند به 
سهم خود در راستای عمل به شعار سال عملیات خوبی را رقم بزند. 
با لطف و استعانت الهی در سال های قبل دانشگاه آزاد ورود خوبی 
، که وابستگی به خارج از کشور داشتند،  به تولید اقام مورد نیاز کشور
کرده که بالاترین حجم و مهم ترین آن تولید بذرهای هیبریدی بود. 
ی، ضمن برنامه ریزی برای توسعه کمی و کیفی تمامی  در سال جار
...، به  اقام و محصولات در حال مطالعه و تولید آزمایشگاهی و
دنبال تولید آنها در مقیاس صنعتی نیز هستیم . معاونت تحقیقات، 
ی تمامی تاش خود را در راستای لبیک به فرمان ولی  ی و نوآور فناور
امر مسلمین و رضایت مردم به کار می بندند.« او ادامه داد: »به امید 
خدای مهربان، دانشگاه آزاد امسال نیز حداقل دو پروژه بزرگ و موثر 
دیگر در زمینه های صنعتی و پزشکی که با مشارکت بخش های 
ی می رساند که خود  عمومی و خصوصی شروع کرده را به بهره بردار
عمل به شعار سال است. همچنین دانشگاه پروژه های بسیار خوب 
دیگری نیز تعریف کرده یا در دست اقدام دارد که در موقع مناسب 

خود اطاع رسانی خواهد کرد.« 

گزارش خبر

سارا طاهری
خبرنگار گروه دانشگاه 

روسای استانی در گفت وگو با »فرهیختگان« از ظرفیت های دانشگاه آزاد در تحقق شعار سال گفتند

 تجربه مردمی شدن آموزش عالی 
در خدمت اقتصاد

دکتر طهرانچی تاکید کرد

 تربیت نسلی کارآفرین 
 در دانشکده های موضوعی 
با کمک عرصه های واقعی محیط کار  

معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد در گفت وگو با »فرهیختگان« تشریح کرد

 ۳ پیشنهاد برای نقش آفرینی آموزش عالی 
در اقتصاد مردم    بنیاد


